

DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-ej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych

PRENUMERATA miesięczna za „Dziennik Narodowy” wynosi w mieście i na prowincji 4 złote.

CENY OGŁOSZEŃ: 1-sza strona 1 wiersz milimetryjowy jednolamowy (strona 1 szpalty) 40 groszy II i III strona (str. 4 szp.) — 35 groszy IV strona (str. 8 szpalt) — 30 groszy Za ogłoszenia w N-rach niedzielnych i świątecznych, jak równo z ogł. liczbowe, dolicza się 25 proc. Na ogłoszenia w N-rach w Brześciu i w innych miejscach, wszystkie komun. nat. przyw. i społ. podlegają p/o

NOWE MODELE KAPELUSZY DAMSKICH

POLECA

JANINA MARJA

KALISKA 20.

KALISKA 20.

Rokowania polsko-litewskie

Termin rokowań polsko-litewskich został jeszcze dotychczas ustalony. W kołach politycznych Kowna panuje przekonanie, że rokowania nie rozpoczną się w styczniu lecz najwcześniej dopiero późną jesienią.

Waldemaras pragnie wprawdzie przeorsować projekt zmiany konstytucji, zawierający artykuł, że Wilno jest głównym miastem Litwy, aby przez przyjęcie tego projektu zadokumentować, iż Litwa nie zrzeknie się nigdy swych pretensyj do Wilna. Litewskie koła polityczne zapatrują się pesymistycznie na bliskie rokowania, zarzucając, że Polska w dalszym ciągu popiera ruch emigracji litewskiej i nie stosuje się do uchwał genewskich.

Nowa ustawa o ubezpieczeniu urzędników prywatnych

Z dniem 1 stycznia 1928 r. wchodzi w życie Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 listopada 1927 (Dz. U. R. P. Nr. 106 poz. 911), które normuje ubezpieczenie pracowników umysłowych w całej Polsce, na wypadek braku pracy, na wypadek niezdolności do wykonywania zawodu, na starość i na wypadek śmierci.

Rozporządzenie łączy ubezpieczenie emerytalne z ubezpieczeniem na wypadek braku pracy, ustalając wysokość składki za to ostatnie ubezpieczenie na 2 proc. poborów miesięcznie.

Do przeprowadzenia tego ubezpieczenia na całym terytorjum Polski zostały powołane 4 samodzielne Zakłady

Ubezpieczeń Pracowników Umysłowych z siedzibą w Warszawie, Lwowie, Poznaniu i Królewskiej Hucie.

Piotrków i Województwo Łódzkie należą do Zakładu Ubezpieczeń w Warszawie.

Napad na kasę kolejową w Żąbkowicach Dwóch bandytów zabitych, dwóch ujęto.

W związku z nieudanym napadem bandyckim na kasę kolejową w Żąbkowicach w nocy z dnia 30 na 31 grudnia r. z., policja aresztowała w Katowicach osobnika, podejrzanego o współudział w tym napadzie i odstawiła go do Sosnowca. Dochodzenie policyjne ustaliło przytem, że dalsi spółnicy przebywają w Małej Dąbrowce pow. katowickiego. Wobec tego funkcjonariusze policji sosnowickiej osaczyli kryjówkę bandytów. Ukryci w niej członkowie Józef Goszcza, Józef Kasprzyk i Stanisław Zieliński na widok policji zaczęli się odstrzeliwać, przyczem wywiązała się zacięta walka z policją, w toku której Goszcza i Zieliński zostali zabici, Kasprzyk zaś, widząc beznadziejność oporu, oddał się w ręce władz.

SPECJALISTA

CHOROBY WENERYCZNYCH I SKÓRNYCH

DR MED. I. FAJMAN

Ulica Piłsudskiego 67, II-gie piętro.
Godziny przyjęć: 12 — 2 i 4^{1/2} — 7.

Ządajcie „Dziennik Narodowy”

Zasady i posady...

P. Miedziński, minister poczt i telegrafów zawiadomił zarząd główny stronnictwa ludowego „Wyzwolenie” o swem wystąpieniu z tego stronnictwa.

Komorne w roku 1928

Z Nowym Rokiem zaczynają obowiązywać nowe, podwyższone stawki komornego na 1 kwartał 1928.

Lokatorzy I-ej kategorii t. j. mieszkań jedno lub dwuizbowych (jeden pokój z kuchnią, lub sama kuchnia) płać komorne w dotychczasowej wysokości, t. j. 43 proc. komornego przedwojennego, t. j. z czerwca 1914 roku.

Lokatorzy II-ej kategorii, t. j. lokali prywatnych 2—3 pokojowych z kuchnią, przedsiębiorstw handlowych, wykupujących świadectwa 4 ej kategorii, rzemieślniczych, wykupujących 8 mą kategorię płać w miesiącach styczniu, lutym i marcu 96 procent komornego z czerwca 1914 r., t. j. licząc rubel po 2 zł 55 i 36 setnych groszy, markę niemiecką po 1 zł. 18 i 8 setnych groszy, koronę — po 1 zł. i 80 setnych groszy.

Lokatorzy pozostałych lokali płać komorne w wysokości przedwojennej, t. j. licząc rubel po 2 zł. 66 gr., markę niemiecką po 1 zł. 23 gr., a koronę — po 1 zł. 5 groszy.

Świadczenia pełne opłacają jedynie lokatorzy pierwszej kategorii t. j. lokale jedno lub dwuizbowe—jeden pokój z kuchnią, lub sama kuchnia.

Lokatorzy innych kategorii żadnych świadczeń nie opłacają.

Śmierć dwóch uciekających więźniów pod kołami pociągu

WARSZAWA. We wtorek o godzinie 3 nad ranem między Łukowem i Siedlcami, z pociągu osobowego, wagonu III klasy w biegu wyskoczyło

Rodowita Francuska

z ukończonem

Konserwatorium muzycznym

udziela lekcyj:

MUZYKI

JĘZYKA FRANCUSKIEGO

i KONWERSACJI

Plac Kościuszki 6, I-e piętro.

dwóch eskortowanych przez policjanta więźniów, którzy byli skuci w kajdany. Więźniowie wpadli pod koła pociągu i ponieśli śmierć na miejscu. — Jeden z nich skazany był na dożywotnie więzienie, drugi na 12 lat więzienia.

Zakłady Ogrodnicze

C. ULRICH

założone 1805 r. w Warszawie,
Spółka Akcyjna,
Centrala: Ceglana 11, tel. 9 25,

zawiadamiają, że wyszedł z druku

CENNIK NASION
na rok 1928

i na żądanie rozsyłany jest
— — — bezpłatnie. — — —

PLAC

do sprzedania

Wiadomość: KALISKA 26 u dozorczy.

Cena egzemplarza
15 groszy.

Zarząd HURTOWNI № 78 w Piotrkowie

Państwowego Monopolu Spirytusowego

zawiadamia, że z dniem 2 stycznia b. r. Biuro i Magazyn Hurtowni

zostały przeniesione do nowego lokalu

przy ul. Juliusza Słowackiego Nr. 34

(Kaliska) — (Młyn Parowy Horna i Oppenheima).

Uproszczenie form kredytowych dla rolnictwa

Prezes Banku Rolnego oświadczył, co następuje:

— Będziemy dążyć do tego, aby w miarę postępującej stabilizacji warunków gospodarczych w kraju możliwie upraszczać formy udzielania kredytu. Tak więc np.: w zakresie pożyczek długoterminowych podnosimy granicę najmniejszej pożyczki z 500 na 2.000 zł. trzeba bowiem pamiętać że udzielenie drobnej pożyczki pociąga za sobą takie same formalności, co udzielenie dużej, a koszty stąd wynikające obciążają nieproporcjonalnie drobnych pożyczkobiorców.

Melioracje

— Co pan prezes sądzi o kwestji kredytów na cele melioracji rolnych w związku z możliwościami stworzonymi przez pożyczkę amerykańską?

— Wobec tego, że zarówno my, jak i pożyczkodawcy, zagraniczni, pragniemy, aby gospodarczy fundusz pożyczkowy przede wszystkim został zużytkowany na melioracje rolne, sprawa znakomicie upraszcza się: projektujemy wypuszczenie w 1928 roku obligacji melioracyjno-inwestycyjnych, zapewniając w ten sposób trwałe źródło kredytu melioracyjnego i inwestycyjnego.

Pułkownik Börner powołany do Minist. Przemysłu i Handlu

Jak się dowiadujemy pułkownik sztabu generalnego, inż. Börner dowódca 5 pułku saperów w Krakowie, został powołany do służby w Ministerstwie Przemysłu i Handlu.

Pułkownik Börner pełnić będzie w Ministerstwie Przemysłu i Handlu funkcje oficera łącznikowego w sprawach przemysłu z Ministerstwem Spraw Wojskowych i równocześnie będzie naczelnikiem nowego wydziału wojskowego, utworzonego dla spraw przemysłu wojennego.

— Spółdzielcze kursy w Piotrkowie. Celem podniesienia kwalifikacji spółdzielczych pracowników sklepowych Związek Spółdzielni organizuje w dniach 6, 7, 8 stycznia trzydniowe kursy. Prelegentami będą: z Warszawy red. Zalewski, lustr. Tyborowski, ks. kan. Potrzebski, dyr. Karwowski, dyr. Kołakowski.

Wykłady odbywać się będą w salach T-wa Szkoły Średniej (Al. 3 Maja). Opłata dla osób nie będących pracownikami spółdzielni wynosi 10 za całość kursu.

Zgłoszenia przyjmuje Wydział Lustracyjny Związku Spółdzielni w Piotrkowie (Narutowicza 2).

W związku z kursami dla pracowników odbędzie się w tym czasie odczyt na temat «Finlandja jako wzorowy kraj kooperacji».

Odczyt wygłoszony przez znawcę stosunków fińskich red. Zalewskiego z Warszawy powinien zainteresować szerokie warstwy naszego społeczeństwa.

— Z A. K. P. Piotrkowian. Zarząd Akademickiego Koła Piotrkowian wzywa członków Koła do pracy w organizowanym przez «Opiekę Szkolną» w dniach 5-12 stycznia br. «Tygodnia Opieki Szkolnej» Pomoc ze strony akademików ma się wyrażać w kwiecie, urządzonej w dniu 5 bm. Zapisy do pracy przyjmuje się na dyżurze Koła dn. 3 bm. w godz. 7-8 w lokalu I Gimn. Państwowego.

Za Zarząd Adam Grabowski.

Z dniem 1 stycznia 1928 r. zostaje uruchomiona FABRYKA FORTEPIANÓW I PIANIN „MAŁECKI”

WARSZAWA-BELWEDER, ul. Zajęczańska 5
EGZYSTUJĄCA od r. 1857.

Nagrodzona medalami na wszechświatowych wystawach.

Pierwszy odczyt radjowy ilustrowany przezrociami

Dział odczytowy «Polskiego Radja» wprowadza bardzo ciekawą inowację, która będzie miała wielkie znaczenie dla różnego rodzaju organizacji, stowarzyszeń naukowych. Inowacją tą będą odczyty radjowe ilustrowane przezrociami, co przez niektóre stacje zagraniczne oddawana jest już stosowane. Ilustracja ta odbywa się w ten sposób, iż zgromadzona w sali publiczności słucha na głośnik odczytu wygłaszanego w studio Radiostacji, a równocześnie na ekranie w sali ukazują się przezroczka, które plastycznie uzupełniają poszczególne ustępy odczytu prelegenta. Przezroczka te oddadzą specjalne duże usługi przy różnego rodzaju odczytach treści naukowej i podręczniczej.

Pierwszy taki odczyt został wygłoszony w dniu 14 grudnia ub. r. przez znanego podróżnika i literata Ferdynanda Goeda który mówił o Egipcie. Równocześnie w sali Towarzystwa Hygienicznego ustawiony był głośnik, przy pomocy którego, zebrana publiczność słuchała odczytu ilustrowanego barwnymi przezrociami, rzucającymi lampą projekcyjną. Tego rodzaju odczyty odbywać się będą początkowo raz na miesiąc, o ile jednak wzbudzi to większe zainteresowanie wśród stowarzyszeń oświatowych, odczyty ilustrowane przezrociami będą częściej powtarzane.



Polecamy również nasze wyborne wina bordowskie i inne.

Z pism i książek

W Bibliotece Narodowej wyszły świeżo Krasieńskiego „Psalm przyszłości” (Serja I № 107) w opracowaniu krytycznym Manfreda Kridla. Wydawca w cennym wstępie (str. 64) przedstawił wyczerpująco genezę utworu, ideologię Psalmów, odpowiedź Słowackiego na Psalm, wartość i znaczenie ich, takich objaśnień więcej, a Krasieński byłby poczytniejszy i bardziej rozumiany. Nazwisko wydawcy gwarantuje jak najlepsze druki.

— Przedstawienie amatorskie i koncert więźniów. W dniach 6 i 8 o godz. 4 po poł. odbędzie się w sali teatralnej tuższego Więzienia przedstawienie amatorskie oraz koncert. Na program złożą się: «Skazaniec» — dramat w 1 akcie na tle wypadków z r. 1905, następnie «Cyganka w lesie przy ognisku» obraz z życia cygańskiego oraz wykonie romansów cygańskich przy własnym akompaniamencie gitary, w części III programu odegrana zostanie 1 akt komedja pt. «Schadzka w lesie». Zakończy bardzo urozmaicony dział koncertowy. Należy dodać że zarówno poszczególne role jak i część koncertowa odegrywane zostaną wyłącznie siłami więźniów.

Czas odnowić prenumeratę!

KINO-APARATY

różnych typów poleca
Z. KALINOWSKI
Warszawa, Nowy Świat 70.

Kredyty rządowe dla cegielni

W związku z wzmagającym się ruchem budowlanym i celem umożliwienia cegielniom produkcji cegieł w znacznej ilości, Bank Gospodarstwa Krajowego zamierza udzielać kredytów obrotowych cegielniom mechanicznej i zwyczajnej produkcji. Kredyty będą udzielane w centrali i we wszystkich oddziałach Banku. Podania o kredyt przyjmują oddziały, każdy w swoim rejonie i centrala w Warszawie. Stopa procentowa ustalona została na 9 proc. w stosunku rocznym. Poza kredytami obrotowymi będzie Bank Gospodarstwa Krajowego udzielał w szerszym zakresie kredytu na uzupełnienie koniecznych urządzeń, przez które zdolność produkcyjna przedsiębiorstwa zostanie wydatnie powiększona. Oprocentowanie takie, jak przy kredycie obrotowym.

Ciągnięcie dolarówki

Wczoraj odbyło się ciągnięcie dolarówek. Na numery poniższe padły wygrane następujące:

8.000 dolarów, główna wygrana w wczorajszym ciągnięciu dolarówki padła na № 852764.

3.000 dolarów na № 096551.
Po 1.000 dolarów wygrały N-ry: 228508, 725938, 977554, 666206, 855612.

Po 500 dolarów N-ry: 652, 585, 615659, 397076, 776481, 680360, 751576, 706859, 585990, 882930, 970568.

Po 100 dolarów N-ry: 405504, 145286, 237736, 446318, 392818, 067696, 345796, 811831, 572817, 860839, 963829, 945028, 722521, 242781, 990084, 553054, 380982, 553717, 132046, 930984, 320867, 434649, 056927, 454546, 750535, 578670, 587446, 904484, 382180, 010586, 815378, 837763, 995097, 075671, 704551, 766527, 132834, 199948, 570365, 871124.

Następne losowanie odbędzie się dnia 1 marca rb. Losowana będzie premia 40.000 dolarów.

— Zarząd Główny PSL. „Piast” 4-go stycznia odbędzie się w Warszawie pod przewodnictwem b. posła Witosza zebranie zarządu głównego stronnictwa PSL. «Piast».

KRONIKA

KALENDARZYK

Sroda	Dziś Tytusa
4	Jutro Telesfora
Styczeń	Wschód słońca g. 6,51.
	Zachód o godzinie 4,35.

— Nowy kurator objął już urządowanie. Onegdaj objął urządowanie nowy kurator okręgu szkolnego łódzkiego p. Antoni Ryniewicz.

Nowy kurator odbył krótką konferencję z naczelnikami wydziałów, z którymi omówił szereg spraw wewnętrznych.

— Jeszcze pół roku składki apteczne mogą sprzedawać specyfiki. Jeszcze w roku 1925 ukazało się rozporządzenie ministra spr. wewnętrznych, — zabraniające składom aptecznym sprzedawania niektórych specyfików lekarskich krajowych i zagranicznych. Rozporządzenie to miało nabrać mocy obowiązującej w d. 31 grudnia br. Ponieważ zakaz tego rodzaju poważnie zachwieje interesami składów aptecznych, specjalna delegacja drogistów udała się do ministra wewnętrznych z prośbą o odroczenie terminu wprowadzenia w życie tego zakazu. Minister warunkowo przychylił się do tej prośby i zezwolił na handel specyfikami jeszcze przez pół roku tj. do 30 czerwca 1928 roku.

Opodatkowanie piwa w Polsce

Obciążenie podatkowe piwa w Polsce jest dość wysokie w porównaniu z innymi krajami. Tak więc obciążenie 1 hektolitru z tytułu opłat akcyzowych wraz z 30 proc. dodatkiem komunalnym bez względu na moc brzączki wynosi średnio 8 zł. 62 gr. Inne podatki skarbowe i komunalne (bez podatku majątkowego) wynoszą średnio za 1 hektolitru 2 do 3 zł. 46 gr. Ogólne zatem obciążenie wynosi 10 zł. 62 gr. za hektolitru. Koszt sumcja jednakże piwa w naszym kraju jest dość niska. Przepuszczalne w życie w r. b. wyniesie 7 litrów na mieszkańca. Jest to już pewna poprawa w stosunku do lat poprzednich, kiedy notowano tylko 5 litrów na głowę ludności. Ale spożycie przedwojenne wynosiło blisko 30 litrów na głowę i od tej normy jesteśmy jeszcze bardzo dalecy.

Śmierć w szale tańca

Nocy Sylwestrowej w czasie dancingu w restauracji Karpowicza w Zakopanem zmarł nagle na udar serca radca wojewódzki i naczelnik powiatowego wydziału drogowego inżynier Piotrowski z Zakopanego, który osierocił żonę i czworo dzieci.

Łaż. Piotrowski dostał ataku w chwili, gdy od kilkunastu minut tańczył oberka. Mimo natychmiastowej pomocy lekarskiej nie udało się go utrzymać przy życiu.

Tragiczna jego śmierć wywarła bardzo przynębiające wrażenie.

Śmierć pod kołami pociągu

Trup kobiety na torze kolejowym Kolaszki—Piotrków

Onegdaj o godzinie 7 min. 50 wieczorem na 195 kilometrze linii kolejowej Kolaszki—Piotrków w pobliżu stacji Rokiciny znaleziono zmasakrowane przez pociąg towarowy zwłoki jakiejś nieznannej kobiety. O ponurem odkryciu powiadomione zostały władze policyjne łódzkie, których przedstawiciele wyjechali na miejsce w celu dokonania oględzin trupa. Jak wykazały badania przejechaną została przez pociąg to

Wielki BAL MASKOWY „Sokoła”

dnia 7 stycznia 1928 roku.

Rozkład jazdy

ODCHODZĄ Z PIOTRKOWA

Do Warszawy

Godz. 1⁵² w nocy osob. z Krakowa.
 „ 3²⁹ rano osob. z Katowic.
 „ 5.13 rano pośp. Zakopiański.
 „ 5³⁵ rano pośp. z Krakowa.
 „ 12⁵⁹ w połud. pośp. z Katowic.
 „ 2³³ w połud. osobowy z Krakowa.
 „ 4³⁷ po połud. osobowy z Katowic.
 „ 6⁴⁵ wiecz. pośp. z Krakowa.
 „ 8¹⁹ wiecz. osob. z Częstochowy.

Do Łodzi

Godz. 7⁵⁵ rano osobowy z Częstochowy
 na stację Łódź Fabryczna.
 Godz. 4³⁷ rano Łódź kaliska.

W stronę Krakowa

Godz. 1²⁰ w nocy osob. do Krakowa.
 „ 1⁴¹ w nocy pośp. do Krakowa.
 „ 2⁵⁴ w nocy osob. do Katowic.
 „ 4⁵⁷ rano osobowy do Częstochowy.
 „ 10⁵⁰ rano osob. do Krakowa.
 „ 2¹⁴ po poł. osob. do Katowic.
 „ 5⁰¹ po poł. pośp. do Katowic.
 „ 5³⁶ po poł. pośp. do Krakowa.
 „ 6²⁵ wiecz. osob. do Częstochowy
 z Łodzi fabrycznej.
 „ 9⁵⁶ wiecz. pośp. Zakopiański.
 „ 10⁴⁷ w nocy osobowy do Krakowa
 z Łodzi kaliskiej.

warowy kobieta lat około 60-iu. Żadnych dokumentów osobistych przy niej nie znaleziono. W kieszeni fartucha posiadała bilet III klasy, wykupiony w Łodzi do Piotrkowa. Czy kobieta padła ofiarą tragicznego wypadku, czy też popełniła zamach samobójczy narazie ustalić nie zdołano. Władze policyjne zajęły się ustaleniem jej tożsamości i przyczyny śmierci.

Sprawdzajcie spisy wyborców

Poszczególne obwodowe komisje wyborcze wyłożyły w lokalach swych po dwa egzemplarze spisu wyborców do przeglądu dla zainteresowanych. Tem samem, począwszy od dnia wczorajszego, wszyscy obywatele mi sta mają prawo przybywać do lokali wyborczych w celu stwierdzenia, czy nie zostali pominięci w spisach tych i czy nie zostały wciągnięte do spisu osoby nieuprawnione do głosowania. Obywatele, który to skonstatuje, winien niezwłocznie zwrócić się do urzędującego przewodniczącego danej komisji obwodowej, przedstawić mu jakikolwiek dowód tożsamości, że posiada prawo do głosowania i że pominięty został w spisie wyborców na skutek omyłki właściciela względnie administratora domu. Po stwierdzeniu przez komisję obwodową, że istotnie reklamujący nie został wciągnięty do spisu, pominięte nazwisko wciągnięte zostanie na specjalną listę dodatkową. Co się zaś tyczy wciągnięcia do spisu wyborców osoby nieuprawnionej do głosowania, to w razie spostrzeżenia tego przez kogokolwiek, zostaje przez przewodniczącego komisji obwodowej spisany protokół, poczem następuje sprawdzenie tej okoliczności.

Jak nas informuje referat wyborczy przy magistracie, w czasie ostatnich wyborów do rady miejskiej bardzo wiele osób nie zostało wciągniętych do spisów wyborców wskutek nieświadomości właścicieli domów lub administratorów tychże. Wobec tego obowiązkiem każdego obywatela uprawnionego do głosowania do sejmu i senatu jest wykorzystanie dwutygodniowego okresu reklamacyjnego, gdyż po upływie tego terminu żadne poprawki w spisach wyborców uskuteczniiane nie będą. Jak się również okazało nie wszyscy właściciele domów w Piotrkowie zaopatrzyli się w kartki orientacyjne, wskazujące, gdzie się znajduje lokal obwodu wyborczego. W wypadkach takich należy powiadomić przewodniczącego danego obwodu, który natychmiast wdroży kroki w kierunku skłonienia właściciela posesji do wywieszenia kartki orientacyjnej.

Z kroniki policyjnej

Funkcjonariusze Wydziału Śledczego w Piotrkowie wykryli sprawców kradzieży w osobach Tuszynera Herszeika (ul. Piłsudskiego 62) i Chaima Berkowicza (ul. Rzemieśnicza 6), którzy dokonali kradzieży pościeli z pokoju domu noclegowego przy ul. Piłsudskiego 15 na szkodę Rywki Goldryng.

Tuszyner Herszlik przed dwoma tygodniami skradł rower, pozostawiony chwilowo w bramie przy ul. Piłsudskiego 62 na szkodę Ottona Jakóbczyńskiego. Rower został odnaleziony u Kocy Bendlich vel Gliki przy ul. Jerolimskiej 39, który to Bendlichowa kupiła od Tuszynera za 20 zł.

Tuszyner Herszlik i Henig Motel, zam. przy ul. Zamurowej 4 przed trzema tygodniami dokonali kradzieży

czapek i kapeluszy na szkodę Broni Koc przy ul. Rwańskiej róg Sieradzkiej za pomocą wybicia szyby w szafce wystawowej i sprzedali Bendlich Kocy.

Na szkodę Joska Rytenbarda przy ul. Sieradzkiej 1, skradli w mieszkaniu palto damskie i różną garderobę, które również sprzedali za 10 zł. Kocy Bendlich.

Henig Motel przed 4 tygodniami skradł szorę z bryczki, stojącej w podwórzu przy pl. Czarneckiego 8 na szkodę Bronisława Lewandowskiego. Skórę odnaleziono w kominie u Cymbeera Herszlika, ul. Jerolimaska 40.

Głosy publiczne

Do Wielmożnych Panów Inżynierów: W. Kraśkiewicza, S. Kosteckiego, W. Cyły, S. Konorskiego, oraz pp.: S. Szczepanika, A. Dobilisa, L. Klimko i dyr. Józefa Sokółskiego w Piotrkowie.

Wiekowe polskie przysłowie sprawdza się: «Barbara po lodzie, a Boże Narodzenie bywa cieplejsze». Niemniej wszystko jedno choćby mnie miał zamrozić sezon czy idea błoga jak owego «Organistę z Ponikły» wszelako słuchać mi wypadła podszeptów innego — Syrokomi!

Gdy nastaje mroźny styczeń

Czyś ubogi, czyś bogaty

Nie zostawiaj bez obliczeń

Twych dochodów i intraty.

Lecz się pilnie z swą chudobą

Długą zimę masz przed sobą.

Nie realnie lecz w przenośni mając to na względzie — za orzeczenie prywatne w dniu 7/VI 1927 r. mej pracy zapatentowanej, a niektórym W. Panom nawet za kilkakrotne o niej użyczenie mi łaskawej swej fachowej i obywatelskiej oceny, która wpłynęła na indywidualną orientację, raczą W. Panowie niniejszym przyjąć moje serdeczne podziękowanie.

Jżeli rozniecona tu będzie eksploatacja mego nowego pomysłu, Piotrków winien zachować wdzięczność W. Panom jak wdzięcznym im pozostanie na zawsze sam demonstrator, który doraźnie w dniu 7/VI prosił o dyskrecję swego nazwiska i najdłużej pragnie ją zachować w prasie, za co dziś przepraszam podpisując pseudonimem.

Kolejars 4 X.

Piotrków, 27/XII 1927 r.

Z ostatniej chwili.

Bezpartyjny blok współpracy z rządem

W najbliższych dniach ukazać się ma odezwa przedwyborcza bezpartyjnego bloku współpracy z rządem. Odezwa utrzymana w tonie spokojnym krótka i treściwa wskazuje na dotychczasowe błędy w rządach przedmających państwem, na szkodliwość rządów partyjnych i wybudaję władzy wyczerpanej współpracy z rządem marszałka Piłsudskiego. Odezwa podpisana ma być przez najwybitniejszych przedstawicieli wszystkich niemal stronnictw polskich związków gosp. i stowarzyszeń.

Zadajcie wszędzie „Dziennik Narod.”

Z miasta

— Sprawa powołania oficerów rezerwy do służby czynnej. Departament Sanitarny M. S. Wojsk. uzyskał zezwolenie Ministra Spraw Wojskowych na przyjmowanie oficerów Korpusu Sanitarn. z rezerwy do służby czynnej. Panowie lekarze oficerowie rezerwy reflektujący na powołanie do służby czynnej mogą wnosić podania przez właściwe P. K. U.

— Rewja warszawska. W piątek, dnia 6 stycznia jechała do Piotrkowa na jeden występ rewja warszawskiego teatru „Nowości” z programem „Jak i Gdzie?”, granym ostatnio w Warszawie przez dwa miesiące. Doborowy zespół artystyczny, balet, orkiestra, przepiękne kostjomy i własne dekoracje, dają razem piękne widowisko o którym prasa stolicy wyrażała się z zachwytem. Bilety już są w sprzedaży. Nie wątpimy, że Piotrków kulturalny popieszy w piątek tłumnie, by bawiąc się świetnie, zarazem zadokumentować, że dobre rzeczy zawsze mają powodzenie. A więc w piątek na warszawskiej rewji.

Co powinno interesować właścicieli domów

Właściciele domów powinni wiedzieć, że Bank Gospodarstwa Krajowego udziela pożyczek również na remont domów.

Odpowiednie podania należy kierować przez komitet rozbudowy miasta do B. G. K.

Skazani na 300 zł. grzywny

za uchylanie się od pracy w komisjach obwodowych

Przewodniczący okręgowej komisji wyborczej w Łodzi sędzia Korwin-Korotkiewicz rozpatrywał sprawy nieusprawiedliwionego stawienia się do pracy osób, które zamianowane zostały członkami obwodowych komisji wyborczych. W związku z powyższem przewodniczący wymierzył po 300 zł. grzywny całemu szeregowi osób. Na grzywnę tę skazane zostały następujące osoby: Marja Tabachowicz, Aron Neiman, Abram Tenenbaum, Karol Krempt, Władysław Strzelecki, Hersz Szaladajewski, Józef Zelwiański i Antoni Szczepański.

Dodatki dla policji za godz. pozasłużbowe

W najbliższych dniach ukazać się rozporządzenie rządu o przyznaniu funkcjonariuszom policji państwowej dodatków specjalnych za pracę w godzinach poza służbowych.

Niezbędnym w każdym polskim domu — — — — — jest — — — — —

„BLUSZCZ”

najbardziej ulubione i najpoczytniejsze PISMO TYGODNIOWE ILUSTROWANE DLA KOBIET

wychodzące regularnie co sobotę i obejmujące całokształt zainteresowania kobiety polskiej.

Obok bogatego działu społeczno-literackiego bardzo obszernie traktowany dział praktyczny (życie kobiece w domu i świecie).

Stałe DODATKI TYGODNIOWE:

- 1) Cztery strony mód paryskich.
- 2) Arkusz wzorów robót ręcznych naturalnej wielkości do kopjowania.
- 3) Tablice krojów.

Prenumerata miesięczna zlot. 4,80.

pojedynczy złotych 1,40 numer. Do nabycia w księgarniach i kioskach.

Redakcja i Administr.: WARSZAWA Krakowskie Przedm. (pl. Zamkowy) 90 Konto czekowe PKO. № 3709

KSIĄŻKI OBRACHUNKOWE

DLA ROBOTNIKÓW

według wzoru, zatwierdzonego przez Głównego Inspektora Pracy

— SA DO NABYCIA

w Administracji „Dziennika Narodowego”

Ostatni wyraz techniki w przemyśle o:—o Gilzowym! o:—o

GILZY Z FILTREM „TIGAN”

Przedstawicielstwo wyłączna sprzedaż — — na Piotrków i okolice — —

Firma HELENA OPPELN-BRONIKOWSKA, Piotrków — Kaliska 14

Fortepian

KRÓCIUTKI, czarny blat metalowy o pięknym tonie, sprzedam tanio na spłaty. Aleja 3-go Maja 10, m. 10, od 2 — 5 po południu.

Czas odpisać prenumeratę!

KALENDARZE:

ściennie, terminowe duże, terminowe małe i kalendarzyki kieszonkowe są do nabycia w **BAZARZE NARODOWYM** ul. Piłsudskiego 71.

WIELKI WYBÓR! — CENY PRZYSTĘPNE!

SKLEP ELEKTROWNIA w Piotrkowie,

w najlepszym punkcie

do odstąpienia chrześcijaninowi!

Wiadomość: KALISKA 14 — trafika.

ZERZYTA



JEST
ZEGARKIEM
NIEZBĘDNYM
DLA KAŻDEGO

D^R M. Brams

UL. SIENKIEWICZA L. 12

Chor. wewn. i dzleol.
Analizy lekarskie.

Naświetlanie lampą kwarcową.

Fortepiany, Pianina, Fisharmonje

i wszelkie instrumenty muzyczne
STROI i NAPRAWIA

FRACHOWICZ

Piotrków, ul. Narutowicza 13.

Zawiadomienie o otwarciu SALON MÓD

eleganckich ubiorów damskich
i kapeluszy

pf. „Szyk Wiedeński”
został otwarty

w Piotrkowie Tryb. Aleja 3 Maja 17
II piętro.

Posiada stale na składzie najnowsze
modele wiedeńskie.

Ceny przystępne.

Znana przed wojną fabryka fortepianów i pianin Małeckiego, założona w r. 1857, która z powodu wszechświatowej wojny zmuszona była przerwać swą działalność, obecnie po gruntownym przerobieniu i zaopatrzeniu się w nowoczesne urządzenia techniczne, z początkiem roku bieżącego ponownie rozpoczyna swą przerwana pracę.

Należy nadmienić, że fabryka do wojny wyprodukowała około 40 tysięcy instrumentów, które zyskały sobie wszechświatową sławę, zdobywając wiele nagród na wystawach międzynarodowych.

Nie chcąc rozpisywać się zbyt szeroko dodajemy, że fabryka Małeckiego zamierza produkować około 800 pianin rocznie i życzyć należy, by produkcja ta rok rocznie wzrastała.

S.P. AKC.		
Moc elektrowni		2040 kW.
Moc zainstalowanych odbiorników		1585 kW.
Światło 19820 lamp o mocy		831 kW.
Siła 135 silników		690 kW.
Inne 170 grzejników		64 kW.

Dogodne warunki dla przemysłu.

Całkowita elektryfikacja drobnych warsztatów
na długoterminowe spłaty!

WODOCIĄGI-KANALIZACJA

„Polesie” Zakłady Przemysłowe
Inżynier Stefan Kostecki w Piotrkowie

Wodociągi-Kanalizacja, Centralne Ogrzewanie, Wentylacja. Wykonuje instalacje wodociągowo-kanalizacyjne od najmniejszych do największych, przerabia istniejące, stosownie do wymagań technicznych Inspekcji Miejskiej i przepisów ustanowionych przez Ministerjum Robót Publicznych, z materiałów w najlepszym gatunku, z pełną gwarancją trwałości urządzeń, po cenach umiarkowanych i na dogodnych warunkach regulacji.

Biuro ulica Kaliska № 32, telefonu № 61, Przedsiębiorstwo
ulica Piłsudskiego № 161, telefonu № 210.

WIELKI WYBÓR BILETÓW wizytowych

WYKONUJE
najnowszymi krojami czcionek
PO CENACH PRZYSTĘPNYCH
DRUKARNIA NARODOWA
w Piotrkowie, ul. PIŁSUDSKIEGO 71.

Perlmuttera Ultramarina

jest bezwzględnie najlepszą i najwydatniejszą farbą do bielizny, wapna i celów malarskich.

Odnaczona na wystawach w Bruksel, Medjolanie i Paryżu złotymi medalami. Wszędzie do nabycia!!!

Emilja KRUSZYŃSKA

konserwatorzytka

udziela lekcji gry na fortepianie

Uczy według metody i nowoczesnych wymagań artystycznych co daje gwarancję szybkich postępów w muzyce. Ceny przystępne.

Adres: Ulica Piłsudskiego L. 73.

— Taryfa pocztowa. Od dnia 1 grudnia 1927 r. obowiązuje podwyżka taryfy pocztowej i telegraficznej. A mianowicie:

Listy krajowe — — —	0,25
„ zagraniczne — — —	0,50
Korespondentki (pocztówki) — — —	0,15
Oplata od 5 kg. paczki na bliską odległość — — —	2,10
Dostawa paczki 5 kg. do domu — — —	0,40
Oplata od 5 kg. paczki na dalszą odległość — — —	2,10
Za wyższą wagę do 20 kg. — — —	1,00
Telegram zwykły — — —	2,00
„ pilny — — —	5,00
List polecony dopłata — — —	0,40
Doręczenie posp. (express) — — —	1,00



Zgubiono kartę zwolnienia wydaną przez IV pułk strzelców konnych w Płocku na nazwisko Ludwik Prajs, zam. w Bełchatowie ul. Fabiańska 15. Powyższy dokument unieważnia się.

UDZIELAM lekcji gry na skrzypcach Celejowski, Piotrków, Krakowska 1.

DRURARNIA NARODOWA INTROLIGATORNIA

wykonywa tanio, szybko i dokładnie wszelkie roboty w zakresie sztuki drukarskiej wchodzące, jako to: dzieła, broszury, sprawozdania, książki buchalteryjne i biurowe, afisze, klepsydry, formularze, ulotki, programy, zaproszenia ślubne, bilety wizytowe, oraz wszelkie inne roboty drukarskie i introligatorskie. —

Największa i najstarsza drukarnia w Piotrkowie!!!

Na składzie duży wybór papierów, kartonów, biletów wizyt.

WYKONANIE DRUKÓW
PUNKTUALNE
BARDZO SZYBKIE

PRACOWNIA OBUWIA

OBSTALUNKI i REERACJE.

Wykonuje się szybko i solidnie po cenach przystępnych.

C. SIKORSKI
Piotrków, ul. Legionów

Z łaźni miejskiej

Podaje się do wiadomości, że łaźnia miejska od dnia 14 listopada rb. jest czynną codziennie za wyjątkiem świąt i niedziel. Wanny od godziny 9 do 20 (8 ej), natryski od godz. 14 (2-ej) do 20 (8) i w soboty od godz. 9 do 20 (8-ej) z obowiązującym cennikiem:

	Wanny	Łaźnia i natryski
Wtorek	zł. 0,70 gr.	zł. 0,50 gr.
Sroda	„ 0,70 „	„ 0,50 „
Czwartek	„ 1,50 „	„ 1,00 „
Piątek	„ 1,50 „	„ 0,75 „
Sobota	„ 1,50 „	„ 0,75 „

Magistrat m. Piotrkowa.

KUPIĘ samochód ciężarowy 1-2 tonn

Wiadomość w Administracji „Dziennika Narodowego”.

Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 grudnia br. zawiera wzrost stawek procentowych komornego dla mieszkań jednopokojowych, złożonych z pokoju i kuchni lub samego tylko pokoju, względnie z samej tylko kuchni na dalszy okres czasu do dnia 30 czerwca 1928 r.